[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        15 марта 2010г.
	ст. Боковская
	№ 108-1

	О результатах выборов Главы Боковского  района Ростовской области

            На основании данных первых экземпляров протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий Боковского района № 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 2571, 2593, 2594, 2595, 2596  и сводной таблицы, территориальная избирательная комиссия Боковского района установила, что в выборах Главы Боковского района Ростовской области приняло участие 7595 избирателей, что составляет 61,18% от числа избирателей внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

- за  Волкова   Валерия  Григорьевич, 1953 года рождения; место жительства Ростовская область, Боковский район, ст-ца Боковская; работающего агрономом ФГУ "Ростовский референтный центр Россельхознадзора"; выдвинутого избирательным объединением Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; члена Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, подано  2888 голосов избирателей, что составляет  38,03% от числа избирателей принявших участие в голосовании;

- за Потапова  Семена  Григорьевича, 1957 года рождения; место жительства Ростовская область, Боковский район, ст-ца Каргинская; работающего управляющим КФХ "Потапов"; выдвинутого  избирательным объединением ЛДПР; члена ЛДПР подано  637 голосов избирателей, что составляет  8,39% от числа избирателей принявших участие в голосовании;

- за Пятикова   Юрия  Александровича, 1973 года рождения; место жительства Ростовская область, Боковский район, ст-ца Боковская; работающего директором ООО "Боковский райторгсбыт"; выдвинутого избирательным объединением Партия  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; члена Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" подано  3043 голоса избирателей, что составляет  40,07% от числа избирателей принявших участие в голосовании;

- за Савченко   Владимира  Владимировича, 1963 года рождения; место жительства Ростовская область, Боковский район, ст-ца Боковская, работающего специалистом  Шолоховского представительства ООО "Страховая группа "Адмирал"; выдвинутого избирательным объединением КПРФ; члена  КПРФ подано  184 голоса избирателей, что составляет  2,42% от числа избирателей принявших участие в голосовании;

- за   Тарасова   Геннадия  Георгиевича, 1966 года рождения; место жительства Ростовская область, Боковский район, х. Латышев; работающего заместителем генерального  директора по вопросам сельского хозяйства ООО "Дон-Агро-Строй"; выдвинутого в порядке самовыдвижения; члена Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" подано  697 голосов избирателей, что составляет  9,18% от числа избирателей принявших участие в голосовании.

На основании положения ст. 12, ст. 57 Областного закона «О выборах глав муниципальных образования в Ростовской области», территориальная избирательная комиссия Боковского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы Главы Боковского  района Ростовской области 14 марта 2010 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии о результатах выборов Главы Боковского района Ростовской области.

3. Считать избранным на должность Главы Боковского района Пятикова   Юрия  Александровича, 1973 года рождения; место жительства Ростовская область, Боковский район, ст-ца Боковская; работающего директором ООО "Боковский райторгсбыт"; выдвинутого избирательным объединением Партия  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; члена Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.

4. Выдать Пятикову Юрию Александровичу   удостоверение установленного образца об избрании Главой Боковского района Ростовской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в региональной газете «Тихий Дон» и разместить на сайте комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии С.В. Ульянову.

	Председатель комиссии
	                        С. Л. Говорухин

	Секретарь комиссии
	                     С.В. Ульянова